情個審 答申 第 ４ 号

平成２７年 ７月 １日

熊本市長  大西 一史 様

熊本市情報公開・個人情報保護審議会

 会長  高木 絹子

住民基本台帳に関する事務に係る特定個人情報保護評価書

の第三者点検に係る意見について（通知）

住民基本台帳に関する事務に係る特定個人情報保護評価書の第三者点検について、当専門部

会において審議した結果を下記のとおり通知します。

記

１ 審議日  平成２７年５月２７日（水）

２ 審議結果

区  分 業 務 の 名 称 担 当 課

特定個人情報保護評価書の第

三者点検

住民基本台帳に関する事務 市民局区政推進課

意見の内容

特定個人情報ファイルを取り扱う住民基本台帳に関する業務の特定個人情報保護評価書につ

いて、当専門部会として了承します。

評価書の記載等に関する附帯意見として、次の事項について記載することを求めます。

1. 再委託をする際の具体的な許諾方法

2. 特定個人情報の入手・使用における本人への明示について、明示しない場合はその理由

3. 特定個人情報の使用に関して大量のデータ出力後のデータの確認方法

なお、次の項目については、今後検討されることを願います。

1. 移転先におけるファイル等の取扱について定期的な見直しの確認

2. 窓口における端末操作者等の携帯電話等情報機器の取扱方法